Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1125 Quarta-feira, 12 de Dezembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1125 Quarta-feira, 12 de Dezembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

2

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Retificação do Diário Oficial n° 1116 pg. 10, de 29
de novembro de 2018 referente a Dispensa de
licitação nº 088/2018, processo administrativo nº
777/2018.

Onde se lê: RATIFICAR e HOMOLOGAR, o processo
de DISPENSA DE LICITAÇÃO, para contratação
direta da empresa, SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI – CNPJ/MF, sob o n°
06.065.614/0001-38, para aquisição de uma
batedeira de cereais para trator com pneu rodado
de pneus na traseira, conforme a seguir:

Leia-se: RATIFICAR e HOMOLOGAR, o processo de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para contratação direta
da empresa, SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI – CNPJ/MF, sob o n°
06.065.614/0001-38, para aquisição de 250 caixas
com 50 unidades cada de tira de glicemia Accu
Check Active.

Cassilândia, 10 de dezembro de 2018.

JAIR BONI COGO

PREFEITOMUNICIPAL

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Retificação do Diário Oficial n° 1110 pg. 60, de 21
de novembro de 2018 referente ao extrato do 2º
termo de contratualização 001/2017

Onde se lê: O objeto deste Instrumento Contratual
é a prorrogação do prazo até 01/01/2019 e fica
acrescido o valor de R$ 804.000,00(oitocentos e
quatro mil reais) referente ao Termo de
Contratualização celebrado entre as partes acima
nominadas.

Leia-se: O objeto deste Instrumento Contratual é a
prorrogação do prazo até 01/02/2019 e fica
acrescido o valor de R$ 1.206.000,00(um milhão
duzentos e deis mil reais) referente ao Termo de
Contratualização celebrado entre as partes acima
nominadas

Cassilândia, 10 de dezembro de 2018.

JAIR BONI COGO

PREFEITOMUNICIPAL

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO 116/2017
LOCADOR – FUNDO MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA –
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.
LOCATÁRIA: MARINA CAIO MENDONÇA GARCIA
DOTAÇÃO:
50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.302.000
6.2.059

MANUTENÇÃO DO BLOCO MÉDIA ALTA
COMPLEXIDADE (AMB. R HOSPITALAR)

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA FÍSICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
contrato original de 01/11/2018 a 01/02/2019 e o valor será de
R$ 6.495,00 (seis mil quatrocentos e noventa e cinco reais),
em 03(três) parcelas fixas e mensais de R$ 2.165,00 (dois mil
cento e sessenta e cinco reais).
Data – 01/11/2018
__________________________________________________
______________________

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 143/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 735/2018.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1125 Quarta-feira, 12 de Dezembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

3

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do
pregoeiro, torna público, aquisição de material de
consumo – tiras de glicemia e seringas descartáveis, sob
demanda solicitada pelos órgãos desta administração
pública, sendo vencedores as empresas, RCA SAUDE
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME, com o
valor global R$ 137.000,00 (Cento trinta sete mil reais) e
OESTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, com o
valor global R$ 22.800,00 (vinte dois mil oitocentos reais).

Cassilândia-MS, 04 de Dezembro
2018

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1125 Quarta-feira, 12 de Dezembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

4

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)